INDICAÇÃO Nº 77/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, realize uma operação tapa-buracos na Estrada Vicinal Benedito
Antônio Brisola, especialmente no trecho compreendido entre o Bairro Pombal
e o Bairro Ponte Alta.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, o estado atual desta via apresenta uma
série de buracos e irregularidades que comprometem não só a fluidez do tráfego,
mas também a segurança e o conforto dos usuários.

Considerando a importância desta estrada como via de
acesso para os moradores e para o escoamento de produtos agrícolas da região, a
realização de uma operação tapa-buracos se faz necessária e urgente.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 04 de março de 2024.

 JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD